
WIENER LEICHTATHLETIK-VERBAND
1020 Wien, Meiereistraße 18

www.wlv.or.at

Leichtathletik-Meetings 2015 - Ergebnisse

1. WLV-Meeting, Dienstag 19.5.2015

Läufe

150 m Männer ZL Gesamtergebnis

1. Gaugl Sebastian 1997 KSV-Alutechnik 16,82 sec.

2. Repnik Tadej 1989 AD Slovenska B. 16,83

3. Huber Philipp 1990 TS Gisingen 17,25

4. Milicevic Filip 1997 DSG Volksbank 17,36

5. Pflanzl Rene 1997 KSV-Alutechnik 17,44

6. Avdagic Zlatko 1989 KUS ÖBV Proteam 17,80

7. Holler Peter 1991 KSV-Alutechnik 17,80

8. Brukner Sergej 1999 DSG Volksbank 17,87

9. Fruhmann Daniel 1998 USA-Graz 18,13

10. Pichler Florian 1998 KSV-Alutechnik 18,14

11. Zwietnig Roman 2000 DSG Volksbank 18,24

12. Steurer Kevin 1999 DSG Volksbank 18,24

13. Hofer Sebastian 1996 DSG Volksbank 18,25

14. Karalov Konstantin 1997 DSG Volksbank 18,46

15. Vajk Christopher 1991 DSG Volksbank Wien 18,65

16. Gogola Gerald 1994 SV Schwechat 18,90

17. Limbeck Andreas 1972 DSG Volksbank 19,73

18. Hofbauer Peter 1972 UWW-LA 20,61

19. Ivanov Philipp 2001 DSG Volksbank Wien 20,67

20. Oberegger Gabor 1973 DSG Volksbank Wien 21,11

150 m Männer 1. Zeitlauf Wind: +0,2 m/s

1. Gaugl Sebastian 1997 KSV-Alutechnik 16,82

2. Repnik Tadej 1989 AD Slovenska B. 16,83

3. Huber Philipp 1990 TS Gisingen 17,25

4. Pflanzl Rene 1997 KSV-Alutechnik 17,44

5. Avdagic Zlatko 1989 KUS ÖBV Proteam 17,80

150 m Männer 2. Zeitlauf Wind: + 1,3 m/s

1. Milicevic Filip 1997 DSG Volksbank 17,36

2. Holler Peter 1991 KSV-Alutechnik 17,80

3. Hofer Sebastian 1996 DSG Volksbank 18,25

4. Gogola Gerald 1994 SV Schwechat 18,90

5. Ivanov Philipp 2001 DSG Volksbank Wien 20,67

150 m Männer 3. Zeitlauf Wind: - 1,9 m/s

1. Brukner Sergej 1999 DSG Volksbank 17,87

2. Fruhmann Daniel 1998 USA-Graz 18,13

3. Zwietnig Roman 2000 DSG Volksbank 18,24

4. Vajk Christopher 1991 DSG Volksbank Wien 18,65

5. Oberegger Gabor 1973 DSG Volksbank Wien 21,11
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150 m Männer 4. Zeitlauf Wind: - 0,8 m/s

1. Pichler Florian 1998 KSV-Alutechnik 18,14

2. Steurer Kevin 1999 DSG Volksbank 18,24

3. Karalov Konstantin 1997 DSG Volksbank 18,46

4. Limbeck Andreas 1972 DSG Volksbank 19,73

5. Hofbauer Peter 1972 UWW-LA 20,61

150 m Frauen ZL Gesamtergebnis

1. Veit Sabina 1985 Maribor 17,46 sec.

Anlagenrekord

2. Zapfl Yvonne 1992 LTB-Eisenstadt 19,42

3. Simon Karin 1995 SVS-Leichathletik 19,46

4. Dogbatsey Olivia 1995 LCA Umdasch Amstetten 19,58

5. Limbeck Kerstin 1999 DSG Volksbank Wien 19,96

6. Lang Kerstin 1999 USA-Graz 20,05

7. Grubesic Thea 1997 KSV-Alutechnik 20,12

8. Hösl Caroline 1993 USA-Graz 20,26

9. Wolfbeisser Angela 1998 KUS ÖBV Proteam 20,31

10. Dissauer Selina 1997 KSV-Alutechnik 20,39

11. Fleischanderl Judith 1998 ULC-Riverside Mödling 20,92

12. Djenadic Marija 1998 DSG Volksbank Wien 21,00

13. Zeitlhuber Corin 1996 LCA Umdasch Amstetten 21,01

14. Illmaier Bianca 1998 KSV-Alutechnik 21,31

15. Kapfinger-Bruckner Birgit 1971 ULC Weinland 23,97

150 m Frauen 1. Zeitlauf Wind: -1,6 m/s

1. Veit Sabina 1985 Maribor 17,46 sec.

Anlagenrekord

2. Zapfl Yvonne 1992 LTB-Eisenstadt 19,42

3. Simon Karin 1995 SVS-Leichathletik 19,46

4. Grubesic Thea 1997 KSV-Alutechnik 20,12

5. Wolfbeisser Angela 1998 KUS ÖBV Proteam 20,31

150 m Frauen 2. Zeitlauf Wind: + 0,7 m/s

1. Dogbatsey Olivia 1995 LCA Umdasch Amstetten 19,58 sec.

2. Limbeck Kerstin 1999 DSG Volksbank Wien 19,96

3. Fleischanderl Judith 1998 ULC-Riverside Mödling 20,92

4. Djenadic Marija 1998 DSG Volksbank Wien 21,00

5. Illmaier Bianca 1998 KSV-Alutechnik 21,31

150 m Frauen 3. Zeitlauf Wind: + 1,2 m/s

1. Lang Kerstin 1999 USA-Graz 20,05 sec.

2. Hösl Caroline 1993 USA-Graz 20,26

3. Dissauer Selina 1997 KSV-Alutechnik 20,39

4. Zeitlhuber Corin 1996 LCA Umdasch Amstetten 21,01

5. Kapfinger-Bruckner Birgit 1971 ULC Weinland 23,97
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300 m Männer ZL Gesamtergebnis

1. Gaugl Sebastian 1997 KSV-Alutechnik 35,44 sec.

2. Pflanzl Rene 1997 KSV-Alutechnik 37,14

3. Milicevic Filip 1997 DSG Volksbank 37,16

4. Holler Peter 1991 KSV-Alutechnik 37,89

5. Brukner Sergej 1999 DSG Volksbank 38,72

6. Fruhmann Daniel 1998 USA-Graz 39,58

7. Zwietnig Roman 2000 DSG Volksbank 39,64

8. Karalov Konstantin 1997 DSG Volksbank 39,89

9. Vajk Christopher 1991 DSG Volksbank Wien 40,28

10. Jurkovic Kevin 1999 HSV LSp. Kaisersteinbruch 40,85

11. Unegg Alexander 2000 LT Bgld Eisenstadt 42,03

12. Blecha Matthias 1953 LMB 42,21

13. Limbeck Andreas 1972 DSG Volksbank 42,97

14. Hofbauer Peter 1972 UWW-LA 44,20

15. Kitenge Levin 2001 DSG Volksbank Wien 47,85

16. Bauer Franz 1970 o.V. 50,72

300 m Männer 1. Zeitlauf

1. Gaugl Sebastian 1997 KSV-Alutechnik 35,44 sec.

2. Pflanzl Rene 1997 KSV-Alutechnik 37,14

3. Holler Peter 1991 KSV-Alutechnik 37,89

4. Fruhmann Daniel 1998 USA-Graz 39,58

5. Karalov Konstantin 1997 DSG Volksbank 39,89

300 m Männer 2. Zeitlauf

1. Milicevic Filip 1997 DSG Volksbank 37,16 sec.

2. Brukner Sergej 1999 DSG Volksbank 38,72

3. Zwietnig Roman 2000 DSG Volksbank 39,64

4. Jurkovic Kevin 1999 HSV LSp. Kaisersteinbruch 40,85

5. Unegg Alexander 2000 LT Bgld Eisenstadt 42,03

6. Blecha Matthias 1953 LMB 42,21

300 m Männer 3. Zeitlauf

1. Vajk Christopher 1991 DSG Volksbank Wien 40,28 sec.

2. Limbeck Andreas 1972 DSG Volksbank 42,97

3. Hofbauer Peter 1972 UWW-LA 44,20

4. Kitenge Levin 2001 DSG Volksbank Wien 47,85

5. Bauer Franz 1970 o.V. 50,72
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300 m Frauen ZL Gesamtergebnis

1. Veit Sabina 1985 Maribor 38,46 sec.

Anlagenrekord

2. Menapace Verena 1986 DSG Volksbank Wien 40,74

3. Simon Karin 1995 SVS-Leichathletik 41,97

4. Limbeck Kerstin 1999 DSG Volksbank Wien 42,45

5. Grubesic Thea 1997 KVC-Alutechnik 43,48

6. Hösl Caroline 1993 USA-Graz 43,54

7. Dissauer Selina 1997 KSV-Alutechnik 43,64

8. Kohn Mona 1995 SV Schwechat 44,16

9. Bredlinger Caroline 2001 LT Bgld Eisenstadt 44,69

10. Illmaier Bianca 1998 KSV-Alutechnik 44,81

11. Heinrich Jana 2000 ATS-Pinkafeld 45,87

12. Breitsching  Lea 2000 LT Bgld Eisenstadt 49,46

13. Wittner Stella 2000 HSV Laufsport Kaisersteinbruch 51,38

14. Jurkovic Jasmin 2001 HSV Laufsport Kaisersteinbruch 51,73

15. Kapfinger-Bruckner Birgit 1971 ULC Weinland 53,89

16. Steiner Monique 2001 Union track and field Parndorf 55,34

17. Michlfeit Karmella 1949 DSG Volksbank Wien abg.

300 m Frauen 1. Zeitlauf

1. Veit Sabina 1985 Maribor 38,46 sec.

Anlagenrekord

2. Menapace Verena 1986 DSG Volksbank Wien 40,74

3. Simon Karin 1995 SVS-Leichathletik 41,97

4. Limbeck Kerstin 1999 DSG Volksbank Wien 42,45

5. Grubesic Thea 1997 KVC-Alutechnik 43,48

300 m Frauen 2. Zeitlauf

1. Hösl Caroline 1993 USA-Graz 43,54 sec.

2. Dissauer Selina 1997 KSV-Alutechnik 43,64

3. Kohn Mona 1995 SV Schwechat 44,16

4. Illmaier Bianca 1998 KSV-Alutechnik 44,81

5. Kapfinger-Bruckner Birgit 1971 ULC Weinland 53,89

6. Michlfeit Karmella 1949 DSG Volksbank Wien abg.

300 m Frauen 3. Zeitlauf

1. Bredlinger Caroline 2001 LT Bgld Eisenstadt 44,69 sec.

2. Heinrich Jana 2000 ATS-Pinkafeld 45,87

3. Breitsching  Lea 2000 LT Bgld Eisenstadt 49,46

4. Wittner Stella 2000 HSV Laufsport Kaisersteinbruch 51,38

5. Jurkovic Jasmin 2001 HSV Laufsport Kaisersteinbruch 51,73

6. Steiner Monique 2001 Union track and field Parndorf 55,34
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600 m Männer ZL

1. Gaugl Sebastian 1997 KSV-Alutechnik 01:23,73 min.

2. Regner Thomas 1996 DSG Volksbank 01:25,43

3. Marek Florian 1996 DSG Volksbank 01:26,10

4. Pflanzl Rene 1997 KSV-Alutechnik 01:27,11

5. Breyer Philipp 1985 UAB Athletics 01:28,30

6. Holler Peter 1991 KSV-Alutechnik 01:29,49

7. Marek Fabian 1996 DSG Volksbank 01:31,75

8. Karner Daniel 1999 KSV-Alutechnik 01:34,78

9. Bossowski Jakub 1970 team2012.at 01:34,98

10. Zorn David 1996 ULC Road Runners 01:39,29

11. Lagler Johannes 1971 ULC Klosterneuburg 01:39,67

12. Fritz Peter 1963 ULC Klosterneuburg 02:00,69

600 m Frauen ZL

1. Menapace Verena 1986 DSG Volksbank Wien 1:34,91

2. Illmaier Bianca 1998 KSV-Alutechnik 1:38,68

3. Forstner Marion 1977 LC Waldviertel 1:42,05

4. Dissauer Selina 1997 KSV-Alutechnik 1:43,08

5. Grubesic Thea 1997 KSV-Alutechnik 1:43,35

6. Fleischanderl Judith 1998 ULC-Riverside Mödling 1:52,71

7. Winter Stefanie 1993 ULC-Riverside Mödling 1:54,75
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1.000 m Männer & Frauen Gesamtergebnis

1. Karner Daniel 1999 KSV-Alutechnik 02:47,04 min.

2. Haider Manuel 1990 TV-Grein 02:48,12

3. Unterhuber Thomas 1985 LC Wienerwaldsee 02:49,28

4. Blecha Matthias 1997 LMB 02:49,84

5. Jain Celine 1989 DSG Volksbank Wien 02:55,75

6. Lagler Johannes 1971 ULC Klosterneuburg 03:00,57

7. Schuhböck Felix 2000 KUS ÖBV Proteam 03:01,79

8. Weixelbaum Franz 1980 SV Waha 03:02,54

9. Lupsina Mario 1995 Union trackandfield Parndorf 03:05,69

10. Riegler Sebastian 2000 LMB 03:09,73

11. Wiener Adam 2000 ATS Pinkafeld 03:14,40

12. Edler Julia 2001 LT Bgld Eisenstadt 03:14,67

13. Handl David 1989 SV Waha 03:20,26

14. Flatzbauer  Oswald 1959 LMB 03:21,82

15. Lang Rudolf 1967 LMB 03:22,53

16. Mühlmann Artur 2000 HSV Laufsport Kaisersteinbruch 03:23,32

17. Allinger Beate 1995 DSG Volksbank Wien 03:23,52

18. Pendl Stefan 1968 LMB 03:24,05

19. Marth Mavie 2002 LT Bgld Eisenstadt 03:34,08

20. Sohar Christian 1979 LMB 03:35,00

21. Keller Tim 2004 ULV Klosterneuburg 03:35,66

22. Wiener Ivonne 1999 ATS-Pinkafeld 03:37,07

23. Mäntler Michael 1955 LT Bgld Eisenstadt 03:37,11

24. Fischer Laurin 2003 HSV Laufsport Kaisersteinbruch 03:38,21

25. Steindl Simon 2002 ULC Klosterneuburg 03:43,37

26. Wittner Niklas 2002 HSV Laufsport Kaisersteinbruch 03:44,30

27. Jusinger Manuel 2002 LMB 03:46,97

28. Lissy Klara 2001 LT Bgld Eisenstadt 03:50,33

29. Löffler Katharina 2000 HSV Laufsport Kaisersteinbruch 03:52,78

30. Fink Sarah 2003 HSV Laufsport Kaisersteinbruch 04:00,59

31. Siegl Katharina 2003 HSV Laufsport Kaisersteinbruch 04:01,79

32. Haller-Peck Gertraud 1956 o.V. 04:01,98

33. Küffel Nina 2002 ULC Klosterneuburg 04:35,23

1.000 m Männer & Frauen 1. Zeitlauf

1. Karner Daniel 1999 KSV-Alutechnik 02:47,04 min.

2. Haider Manuel 1990 TV-Grein 02:48,12

3. Unterhuber Thomas 1985 LC Wienerwaldsee 02:49,28

4. Jain Celine 1989 DSG Volksbank Wien 02:55,75

5. Lagler Johannes 1971 ULC Klosterneuburg 03:00,57

6. Schuhböck Felix 2000 KUS ÖBV Proteam 03:01,79

7. Allinger Beate 1995 DSG Volksbank Wien 03:23,52

8. Steindl Simon 2002 ULC Klosterneuburg 03:43,37

1.000 m Männer & Frauen 2. Zeitlauf = BLV-Meisterschaft

1. Lupsina Mario 1995 Union trackandfield Parndorf 03:05,69 min.

2. Mühlmann Artur 2000 HSV Laufsport Kaisersteinbruch 03:23,32

3. Wiener Ivonne 1999 ATS-Pinkafeld 03:37,07

4. Fischer Laurin 2003 HSV Laufsport Kaisersteinbruch 03:38,21

5. Wittner Niklas 2002 HSV Laufsport Kaisersteinbruch 03:44,30

6. Jusinger Manuel 2002 LMB 03:46,97

7. Lissy Klara 2001 LT Bgld Eisenstadt 03:50,33

8. Löffler Katharina 2000 HSV Laufsport Kaisersteinbruch 03:52,78

9. Fink Sarah 2003 HSV Laufsport Kaisersteinbruch 04:00,59

10. Siegl Katharina 2003 HSV Laufsport Kaisersteinbruch 04:01,79

11. Haller-Peck Gertraud 1956 o.V. 04:01,98

12. Küffel Nina 2002 ULC Klosterneuburg 04:35,23
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1.000 m Männer & Frauen 3. Zeitlauf = BLV-Meisterschaft

1. Blecha Matthias 1997 LMB 02:49,84 min.

2. Weixelbaum Franz 1980 SV Waha 03:02,54

3. Riegler Sebastian 2000 LMB 03:09,73

4. Wiener Adam 2000 ATS Pinkafeld 03:14,40

5. Edler Julia 2001 LT Bgld Eisenstadt 03:14,67

6. Handl David 1989 SV Waha 03:20,26

7. Flatzbauer  Oswald 1959 LMB 03:21,82

8. Lang Rudolf 1967 LMB 03:22,53

9. Pendl Stefan 1968 LMB 03:24,05

10. Marth Mavie 2002 LT Bgld Eisenstadt 03:34,08

11. Sohar Christian 1979 LMB 03:35,00

12. Keller Tim 2004 ULV Klosterneuburg 03:35,66

13. Mäntler Michael 1955 LT Bgld Eisenstadt 03:37,11

1 Meile - 1.609,344 m Männer & Frauen ZL

1. Hafner Philipp 1998 USA-Graz 04:58,47 min.

2. Ozola-Ozolina Solveiga 1990 DSG Volksbank 05:18,09

3. Kandlbauer Tabea 1998 USA-Graz 05:49,08

2.000 m Männer & Frauen ZL

1. Krammer Patrik 1990 DSG Volksbank 06:06,66

2. Brückler Christopher 1995 DSG Volksbank 06:18,17

3. Traxler Patrick 2001 ULC-Riverside Mödling 06:23,18

4. Weissmann Till 1988 TUS Feuchtwangen 06:28,63

5. Hohenecker Alexander 1966 o.V. 06:34,30

6. Kurill Alexander 1971 ULC Klosterneuburg 06:34,60

7. Lekalesoi Joseph 1983 DSG Volksbank Wien 06:39,55

8. Tobler Marcel 2001 ULC-Riverside Mödling 06:39,70

9. Holkovic Gerald 1963 team2012.at 06:56,40

10. Pöltner-Holkovic Elisabeth 1972 team2012.at 06:56,55

110m Hürden Männer (1,06m) bzw. U20 (0,99m)

Markovic David 1996 SV Schwechat 14,57 0,99

Holzinger Thomas 1997 ULC Weinland 14,79 0,99

Huber Philipp 1990 TS Gisingen 15,28 1,06

WLV Leichtathletik-Meetings 2015 7 von 9 Ergebnis - Di., 19.05.2015



Technische Bewerbe

Kugel Männer 7,26 kg

1. Zillner Gerhard 1971 SV Schwechat 14,76 m

2. Siedlaczek Dominik 1992 DSG Volksbank Wien 12,4

3. Skrtic Erich 1967 ULC Weinland 11,99

4. Katschinka Klaus 1989 DSG Volksbank Wien 10,97

5. Bossowski Jakub 1970 team2012.at 8,36

6 kg

1. Hofer Sebastian 1996 DSG Volksbank 12,39 m

Grünsteidl Herbert 1997 DSG Volksbank o.g.V.

5 kg

1. Zehetmayer Franz 1953 Cricket 9,11 m

3kg

1. Bugyik Armin 2002 Union track and field Parndorf 6,68 m

Kugel Frauen 4 kg

1. Schönfelder Birgit 1995 Zehnkampf-Union 12,05 m

2. Hofbauer Julia 1997 DSG Volksbank 11,57

3. Winter Stefanie 1993 ULC-Riverside Mödling 9,68

4. Kapfinger-Bruckner Birgit 1971 ULC Weinland 7,97

3 kg

1. Limbeck Astrid 2001 DSG Volksbank 10,09 m

2. Jurkovic Jasmin 2001 HSV LSp. Kaisersteinbrunn 7,09

3. Steiner Monique 2001 Union track and field Parndorf 6,90

Diskus Männer 2 kg

1. Katschinka Klaus 1989 DSG Volksbank Wien 33,47 m

2. Siedlaczek Dominik 1992 DSG Volksbank Wien 38,74

1,75 kg

1. Grünsteidl Herbert 1997 DSG Volksbank Wien 39,38 m

1 kg

1. Reidinger Walter 1925 Cricket 20,80 m

österr. Rekord M90!

2. Schöffmann Franz 1952 VSC Wien 17,03

Diskus Frauen 1 kg

1. Hofbauer Julia 1997 DSG Volksbank 31,95 m

0,75 kg

1. Limbeck Astrid 2001 DSG Volksbank 29,05 m

WLV Leichtathletik-Meetings 2015 8 von 9 Ergebnis - Di., 19.05.2015



Hammer Männer 7,26 kg

1. Hofbauer Peter 1972 UWW-LA 31,39 m

5 kg

1. Siart Rudolf 1953 SV-Schwechat 35,13 m

2. Zehetmayer Franz 1953 Cricket 21,00

Hammer Frauen 4kg

*) 1. Siart Julia 1986 SV-Schwechat 49,20 m

Wir bedanken uns bei allen Sportlerinnen und Sportlern für die so rege Teilnahme

und hoffen Euch alle bei unseren nächsten Veranstaltungen auch wieder so zahlreich

auf unserem Sportplatz begrüßen zu dürfen!

Das Team des WLV

Die Termine unserer " WLV  - Meetings 2015 "

1. Meeting Dienstag abends 19.05.2015

2. Meeting Dienstag abends 09.06.2015

3. Meeting Dienstag abends 16.06.2015

4. Meeting Dienstag abends 14.07.2015

5. Meeting Freitag abends 24.07.2015

6. Meeting Mittwoch abends 19.08.2015

7. Meeting Dienstag abends 08.09.2015

siehe auch unter: www.oelv.at

oder: www.wlv.or.at

WLV Leichtathletik-Meetings 2015 9 von 9 Ergebnis - Di., 19.05.2015


